Num. 45

Boletin Oficial de Aragoén 02/03/2021

lll. Otras Disposiciones y Acuerdos

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIAY RELACIONES INSTITUCIONALES

ORDEN PRI/1616/2020, de 21 de diciembre, por la que se dispone la publicacion de la
tercera Adenda al Contrato-programa entre el Gobierno de Aragén y la Universidad de
Zaragoza, para la reforma de la Facultad de Filosofia y Letras.

Inscrita en el Registro General de Convenios, con el nimero 2020/4/0024, la Adenda sus-
crita, con fecha 15 de diciembre de 2020, por la Consejera de Ciencia, Universidad y So-
ciedad del Conocimiento del Gobierno de Aragén y el Rector en funciones de la Universidad
de Zaragoza, y de conformidad con lo dispuesto en los articulos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de
febrero, de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén y 13 del Decreto 57/2012, de 7
de marzo, del Gobierno de Aragén, por el que se regula el Registro General de Convenios de
la Comunidad Auténoma de Aragon, he resuelto:

Ordenar la publicacién de la citada Adenda, que figura como anexo de esta Orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 21 de diciembre de 2020.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

ANEXO
TERCERA ADENDA AL CONTRATO-PROGRAMA ENTRE EL GOBIERNO DE ARAGON
Y LA UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA, PARA LA REFORMA DE LA FACULTAD
DE FILOSOFIAY LETRAS (2017-2021)

Zaragoza, 15 de diciembre de 2020.
REUNIDOS

De una parte, la Sra. Consejera de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento, D.2
Maria Eugenia Diaz Calvo, en virtud del Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presidente del
Gobierno de Aragon, por el que se dispone su nombramiento, y actuando en nombre y repre-
sentacion del Gobierno de Aragon, segun Acuerdo de este 6rgano de fecha 9 de diciembre de
2020.

De otra, el Sr. D. José Antonio Mayoral Murillo, en nombre y representacion de la Univer-
sidad de Zaragoza en ejercicio de su cargo de Rector, para el que fue nombrado por Decreto
40/2016, de 5 de abril, del Gobierno de Aragén, actualmente en funciones, de conformidad
con el Decreto 8/2020, de 10 de febrero, del Gobierno de Aragoén, por lo que se dispone el
cese de Don José Antonio Mayoral Murillo como Rector Magnifico de la Universidad de Zara-
goza se encuentra facultado para este acto en virtud de la representacion legal sefialada en
el articulo 20 de la Ley Organica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades.

Ambas partes se reconocen capacidad juridica suficiente y poder bastante para obligarse
en esta Adenda, y a tal efecto.

EXPONEN

Por Acuerdo de 14 de noviembre de 2017, del Gobierno de Aragoén, se autorizé la suscrip-
cion del Contrato-programa entre el Gobierno de Aragon y la Universidad de Zaragoza para
la reforma de la Facultad de Filosofia y Letras para el periodo 2017-2021 al amparo del “Mo-
delo Global de Financiacién de la Universidad de Zaragoza para el periodo 2016-2020", apro-
bado por el Gobierno de Aragén mediante Acuerdo de 8 de marzo de 2016. El Contrato-pro-
grama fue suscrito con fecha 21 de noviembre de 2017, y publicado en el “Boletin Oficial de
Aragoén”, numero 6, de 9 de enero de 2018.

En su clausula novena dispone: “La vigencia del este Contrato-programa se inicia en la
fecha de su firma y finaliza el 31 de diciembre del afio 2021, sin perjuicio de lo establecido en

8931

csv: BOA20210302006



Num. 45

Boletin Oficial de Aragoén 02/03/2021

el apartado segundo de la clausula tercera y en los apartados segundo, quinto y sexto de la
clausula quinta”.

Asi mismo, el citado Contrato-programa, establece en su clausula cuarta, apartado a)
punto 4, que “debido a la magnitud de las obras a desarrollar y como consecuencia de la eje-
cucion efectiva de las obras, se admitird el traslado de cantidades entre ejercicios, previa
justificacion motivada de las circunstancias que lo hagan necesario. Dicho traslado de canti-
dades requerira la aprobacion por la Comisién Mixta Gobierno de Aragén-Universidad de
Zaragoza, la modificacion del presente Contrato-programa mediante la correspondiente
adenda, asi como la correspondiente modificacién presupuestaria y en ningun caso podra
suponer un aumento en las cuantias totales para la ejecucién de la obra previstas en este
Contrato-programa”.

En aplicacién de esta ultima clausula, el 8 de noviembre de 2018, el Gobierno de Aragén y
la Universidad de Zaragoza, suscribieron una primera adenda al Contrato-programa, que fue
publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, numero 10, de 16 de enero de 2019. La adenda
supuso una reduccion en ciento sesenta y cuatro mil noventa y cinco euros (164.095 €) de la
cuantia total prevista en el Contrato-programa pasando su importe desde los veinticuatro mi-
llones cuatrocientos sesenta y ocho mil euros (24.468.000 €) a veinticuatro millones trescientos
tres mil novecientos cinco euros (24.303.905 €), con la siguiente planificacion:

2017 2018 2019 2020 2021 TOTAL

Objetivo 1: Reforma integral

Honorarios 240.000 € 22905 € 262.905 €
Obras 'y
actuaciones Direccién obra 1.013 € 32.926 € 39.004 € 43.057 € 116.000 €
previas

Ejecucion obra 200.000 € 6.500.000 € 7.700.000 € 8.500.000 € 22.900.000 €
Tasas y licencias 0€
Alta suministro 25.000 € 25.000 €
Total objetivo 1 240.000 € 223.918 € 6.532.926 € 7.739.004 € 8.568.057 € 23.303.905 €
Objetivo 2: Equipamiento 1.000.000 € 1.000.000 €
TOTAL ACTUACIONES 240.000 € 223.918 € 6.532.926 € 7.739.004 € 9.568.057 € 24.303.905 €

El Contrato-programa se modifica mediante Acuerdo de 25 de marzo, de 2020, del Go-
bierno de Aragén. Por causas sobrevenidas, ante la situacién excepcional, debida a los impre-
vistos surgidos en el transcurso de la obra y vista la ejecucion real de la misma en los afios
2017, 2018 y 2019, ademas de los surgidos a consecuencia de la COVID-19 durante 2020, la
adenda no llegé a formalizarse al establecerse una planificacion diferente por el retraso en la
ejecucion de la obra. Por ello, la Universidad de Zaragoza presenta la nueva planificacion de
ejecucion de gastos subvencionables, para los afios 2020 y 2021, extendiendo su efectividad
al ejercicio 2022, con la misma cuantia total a la aprobada por la primera adenda al citado
Contrato-programa.

En atencion a esta replanificacion, tal y como establece el Contrato-programa, la Comision
Mixta Gobierno de Aragon-Universidad de Zaragoza, aprobo en sesion de 28 de julio de 2020,
la nueva planificacion de la distribucion anual de las cuantias de los gastos subvencionables
por el Gobierno de Aragén modifica la clausula 4.2 a) punto 1 del Contrato-programa, asi
como la prérroga del mismo durante el ejercicio 2022.

Posteriormente, en aplicacion de la precitada clausula, y previo Acuerdo del Gobierno de
Aragon, de 14 de octubre de 2020, se celebré la segunda adenda al Contrato-programa con

8932

csv: BOA20210302006



Num. 45

Boletin Oficial de Aragoén 02/03/2021

fecha 16 de octubre de 2020, siendo publicada en el “Boletin Oficial de Aragdn”, nimero 228,
de 17 de noviembre de 2020.

Con esta segunda adenda la planificacion anual, que se extendi6 al afio 2022, es la si-
guiente:

2017 2018 2019 2020 2021 2022 TOTAL

Objetivo 1: Reforma integral

Honorarios 240.000 € 22.905 € 262.905 €

Direccié
Obras y receion 1.013 € 12.842 € 25.051 € 38.547,11 € 38.547,11 € 116.000 €
actuaciones obra
previas

Ejecucion

obra 200.000 € 1.201.369 € 4.345378 € | 8.576.626,5€ 8.576.626,5 € 22.900.000 €
Tasas y licencias 0€
Alta suministro 25.000 € 25.000 €
Total objetivo 1 240.000 € 223.918 € 1.214.211 € 4.370.429€ | 8.615.173,5€ 8.460.173,5 € 23.303.905 €
Objetivo 2: Equipamiento 1.000.000 € 1.000.000 €
TOTAL ACTUACIONES 240.000 € 223918 € 1214211 € 4.370.429€ | 8.615.173,5€ 9.640.173,5 € 24.303.905 €

El reajuste de las obras, principalmente en lo referente a la ejecucion de obras en el ejer-
cicio 2020, conlleva que la Universidad de Zaragoza proponga la actualizacién de la senda
financiera mediante una tercera adenda con una nueva planificacion.

A la vista de dicha replanificacién, tal y como establece el Contrato programa, la Comision
Mixta Gobierno de Aragén Universidad de Zaragoza aprobd, en sesion de 3 de noviembre de
2020, la modificacion del Contrato-programa mediante la tramitacion de una tercera adenda
por la que se modifica la planificacion de ejecucion de gastos subvencionables por el Go-
bierno de Aragén, aprobados en la segunda Adenda.

La modificacién de la planificacién supone un reajuste de las cuantias previstas para cada
anualidad en la senda financiera del Contrato-programa, con el objetivo de adaptarlas al ritmo
de ejecucion de la obra. De esta manera, respecto a la Segunda Adenda, se reduce la anua-
lidad prevista para el ejercicio 2020 por un importe de quinientos cuarenta y nueve mil tres-
cientos setenta y nueve euros (545.378 €), al pasar de la cantidad prevista de cuatro millones
trescientos setenta mil cuatrocientos veintinueve euros (4.370.429 €) a la nueva prevision de
tres millones ochocientos veinticinco mil cincuenta y un euro (3.825.051 €).

Para los ejercicios 2021 y 2022 se produce un aumento en la prevision de ejecucion, co-
rrespondiente a la distribucion, a partes iguales, entre los dos ejercicios de la cantidad de
545.378 € de disminucion de la ejecucion del ejercicio 2020. Por lo que la prevision de ejecu-
cion en el ejercicio 2021 sera de ocho millones ochocientos ochenta y siete mil ochocientos
sesenta y dos euros con cincuenta céntimos (8.887.862,50 €) y para el gjercicio 2022 de nueve
millones novecientos doce mil ochocientos sesenta y dos euros con cincuenta céntimos
(9.912.862,50 €). En la segunda adenda se contemplan ocho millones seiscientos quince mil
ciento setenta y tres euros con cincuenta céntimos (8.615.173,50 €) y nueve millones seis-
cientos cuarenta mil ciento setenta y tres euros con cincuenta céntimos (9.640.173,50 €) para
los ejercicios 2021 y 2022 respectivamente.

La suscripcion de la tercera adenda, supone una nueva redistribuciéon de los compromisos
econdémicos adquiridos con la firma de Contrato Programa entre el Gobierno de Aragén y la
Universidad de Zaragoza para la reforma de la Facultad de Filosofia y Letras (2017-2021),
manteniéndose la cuantia total establecida en el Contrato-programa por un importe veinti-
cuatro millones trescientos tres mil novecientos cinco euros (24.303.905 €).

8933

csv: BOA20210302006



Num. 45

Boletin Oficial de Aragoén 02/03/2021

De conformidad con lo expuesto y lo acordado en la reunién de la Comisién Mixta de 3 de
noviembre de 2020 se considera procedente la formalizacién, entre ambas partes, de la pre-
sente adenda del Contrato-programa, para modificar la clausula cuarta, apartado a) punto 1,
conforme a las siguientes,

CLAUSULAS

Primera.— Modificacion del Contrato-programa entre el Gobierno de Aragén y la Univer-
sidad de Zaragoza para la reforma de la Facultad de Filosofia y Letras (2017-2021).

Se modifica la clausula cuarta, apartado a) punto 1, del citado Contrato-programa que
queda redactado como sigue:

“1. El Gobierno de Aragén de conformidad con el compromiso adquirido en el Modelo
Global de Financiacién de la Universidad de Zaragoza, aportara la cantidad maxima de vein-
ticuatro millones trescientos tres mil novecientos cinco euros (24.303.905 €) con cargo a la
aplicacion presupuestaria 17020/ G/4228/740011/91002 del Presupuesto de la Comunidad
Auténoma de Aragon para los ejercicios 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 y 2022 de acuerdo con
la siguiente planificacién de ejecucion de gastos subvencionables:

2017 2018 2019 2020 2021 2022 TOTAL

Objetivo 1: Reforma integral

Honorarios 240.000 € 22.905 € 262.905 €
Obras y Direccién

X 1.013 € 12.842 € 25.051 € 38.547 € 38.547 € 116.000 €

actuaciones obra
previas

Ei -

ofrzuc'"” 200.000€ | 1201.369€ | 3.800.000€ | 8.849.81550€ | 8.84931550€ | 22.900.000 €
Tasas Yy licencias 0€
Alta suministro 25.000 € 25.000 €
Total objetivo 1 240.000 € 223918 € 1.214.211 € 3.825.051 € | 8.887.862,50 € 8.912.862,50 € 23.303.905 €
Objetivo 2: Equipamiento 1.000.000 € 1.000.000 €
TOTAL ACTUACIONES 240.000 € 223.918 € 1.214.211 € 3.825.051 € | 8.887.862,5€ 9.912.862,50 € 24.303.905 €

Segunda.— Vigencia de las condiciones del Contrato-programa originario.
Esta Adenda constituye parte integrante del Contrato-programa a todos los efectos. Queda
subsistente y sin alteracion el resto del Contrato-programa no modificado en este acto.

Y en prueba de conformidad, las partes firman esta Adenda en el lugar y fecha indicados.

8934

csv: BOA20210302006



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/70/2021, de 10 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1615/2020, de 29 de diciembre, por la que se modifica la Orden ECD/1274/2018, de 16 de julio, por la que se regula la certificación de conocimientos de la lengua aragonesa.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de dos puestos de Celador Encargado de Turno, en el Hosp


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de las Resoluciones de 11 y 15 de septiembre de 2020, y de 1 de diciembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por las que se convocan procesos selectivos para el acceso a la condición de personal estatut

	AYUNTAMIENTO DE JACA 
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2021-0373, de 9 de febrero de 2021, del Ayuntamiento de Jaca, por la que se aprueban las bases reguladoras para la convocatoria de una plaza de Delineante, vacante en la plantilla de personal funcionario.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1616/2020, de 21 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda al Contrato-programa entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para la reforma de la Facultad de Filosofía y Letras.
	ORDEN PRI/1617/2020, de 21 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Comarca Andorra Sierra de Arcos, por el que se otorga subvención de concesión directa, para la realización de actividades de preven
	ORDEN PRI/1618/2020, de 21 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Comarca Bajo Aragón-Caspe, por el que se otorga subvención de concesión directa para la realización de actividades de prevención de
	ORDEN PRI/1619/2020, de 21 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Comarca Cuencas Mineras, por el que se otorga subvención de concesión directa, para la realización de actividades de prevención de 
	ORDEN PRI/1620/2020, de 21 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de Sobrarbe, por el que se otorga subvención de concesión directa, para la realización de actividades de prevención de drog
	ORDEN PRI/1621/2020, de 21 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Comarca del Jiloca, por el que se otorga subvención de concesión directa, para la realización de actividades de prevención de drogo
	ORDEN PRI/1622/2020, de 21 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Comarca Ribera Baja del Ebro, por el que se otorga subvención de concesión directa, para la realización de actividades de prevenció

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la autorización ambiental integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agro Alberto, SLU, con NIF B99354862, con código ES501890
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 28 de enero de 2021.



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE FRAGA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Fraga, relativo a procedimiento de jurisdicción voluntaria 132/2020.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza por el que se somete a información pública, la solici
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Sáda
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Sos 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Puil
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de infraestructura de evacuació

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2021, de la Dirección General de Desarrollo Rural, por la que se acuerda la necesidad de ocupación de los bienes y derechos afectados por la ejecución de las obras contempladas en el “Proyecto de balsa de regulación de San G
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la submodificación número 5 incluida en la modificación núm
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de central solar fotovoltaica “FV Escatrón Rotonda
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de central solar fotovoltaica “FV Escatrón Rotonda
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de central solar fotovoltaica “FV Magallón Rotonda
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de roturación de parcelas para plantación de nogal
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de vivienda unifamiliar aislada en el polígono 1, 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real del Entredicho”, de titularidad de la Comunidad Autónoma 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de Castilla”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragó
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de la Dehesica”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Ar
	ANUNCIO de la Directora General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por la que se modifica la Orden DRS/388/2016, de 28 de abr

	AYUNTAMIENTO DE AZUARA 
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Ayuntamiento de Azuara, relativo a información pública en expediente de licencia de actividades clasificadas ganaderas para la instalación de explotación porcina de recría de reproductoras (cebo vida).

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a información pública de licencia de actividad clasificada para industria hortofrutícola. 

	AYUNTAMIENTO DE FUENFERRADA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fuenferrada, relativo a la declaración de la Iglesia de la Asunción como monumento de interés local. 




